
Міністерство освіти і науки України 

Сумський державний університет 

 

РІШЕННЯ  

вченої ради Сумського державного університету з питання: 

«Стан роботи та завдання щодо раціонального використання енергетичних 

ресурсів. Затвердження нової редакції цільової комплексної програми 

«Енергоефективний СумДУ»». 

      

Заслухавши та обговоривши доповідь головного інженера Петруші О.М., вчена рада 

відзначає, що зважаючи на агресію російської федерації, її наслідки для України та 

безпосередньо для університету, а також на об’єктивні тенденції щодо підвищення 

вартості енергоресурсів, наростання екологічних проблем, подальший сталий розвиток 

не можливий без вирішення проблеми ефективного використання енергії та 

енергоресурсів, диверсифікації енергопостачання, використання у енергетичному 

балансі альтернативних джерел енергії. 

Одним зі шляхів вирішення проблеми ефективного використання енергії є 

поширення та впровадження в університеті новітніх технологій енергозаощадження з 

одночасним створенням дієвої системи управління енергоспоживанням, що має 

забезпечити стійке раціональне енергозабезпечення об’єктів університету, зниження 

техногенного навантаження на навколишнє середовище та зменшення прямих втрат 

паливно-енергетичних ресурсів й енергії. 

Також на сьогодення виникла необхідність удосконалення комплексної цільової 

програми «Енергоефективний СумДУ» (далі – Програма), яка спрямована на 

організацію системної роботи колективу університету у сфері енерговикористання, 

метою якої є мінімізація витрат енергоресурсів із забезпеченням, при цьому, за всіма 

напрямами діяльності університету необхідних та комфортних умов навчання та праці. 

Вагомим результатом впровадження Програми має стати формування у осіб, що 

навчаються, нового типу мислення, що ґрунтується на: 

- розумінні цінності споживаних ресурсів (теплової енергії, електроенергії, води) не 

лише у грошовому еквіваленті, але й з точки зору забезпечення якості життя людини; 

- усвідомленні проблем обмеженості природних ресурсів та екологічних наслідків 

непродуктивного використання природних ресурсів; 

- розумінні технічних та фінансових проблем якісного забезпечення житлово-

комунальних умов та усвідомленні необхідності їх вирішення. 

 

Вчена рада постановляє: 

 

1. Схвалити політику, яка реалізується в університеті у сфері енергозбереження. 

 

2. Керівникам структурних підрозділів активізувати інформаційну роботу щодо 

раціонального використання енергетичних ресурсів з метою більш широкого залучення 

викладачів, співробітників та студентів до цього процесу. 

 

3. Затвердити комплексну цільову програму «Енергоефективний СумДУ» в новій 

редакції. 

 

4. Організувати проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед мешканців 

студмістечка щодо ефективного використання енергетичних ресурсів. 

Відповідальні: Король О.В., Вернидуб О.М., студентський ректорат. 

Термін виконання: 01.10.2025р. 

 



5. Адміністративно-господарській частині університету при плануванні проведення 

ремонтних робіт надавати пріоритет роботам, які пов’язані з підвищенням 

енергозбереження приміщень.  

 

6. Проректорам відповідно до напрямків діяльності розробити плани по впровадженню 

енергозберігаючих технологій у короткостроковій перспективі, а саме у 2025-2027 

роках. 

Термін виконання: 01.07.2025р. 

 

7. Позабазовим структурним підрозділам розглянути питання ефективного 

використання енергетичних ресурсів та розробити власні програми роботи у сфері 

енергозбереження. 

Відповідальні: директори позабазових структурних підрозділів. 

Термін виконання: 01.09.2025р. 

 

 

Схвалено вченою радою СумДУ.  

Протокол № 12 від 10 квітня 2025 р. 

 

Голова вченої ради        Анатолій ВАСИЛЬЄВ 

 

 

Секретар        Анатолій РУБАН                   

  


